

TRÆLANDSFOS AS  
c/o Orkla Energi AS, Postboks 423 Skøyen  
0213 OSLO

Vår dato: 27.02.2024  
Vår ref.: 202318375-5 Oppgis ved henvendelse  
Deres ref.:

## **Vedtak om utsatt frist for innsendelse av detaljplan for miljø og landskap til utgangen av 2024 - Trælandsfos kraftverk**

Vi viser til konsesjon til fortsatt drift av Trælandsfos kraftverk i Kvina gitt ved kongelig resolusjon av 27.1.2023.

I Teamsmøte med konsesjonær den 18.10.2023, og i oppfølgende brev fra NVE til konsesjonær den 24.11.2023, viser vi til forutsetningen i kongelig resolusjon om at detaljplan skal sendes NVE senest ett år fra konsesjonsdato. I nevnte brev ba vi om en søknad om utsettelse dersom konsesjoner ikke klarer å innfri kravet.

I deres brev av 15.12.2023 søker dere om utsatt frist. Dere viser til at vilkårene i kongelig resolusjon «er omfattende og kan medføre omfattende ombygging av dagens anlegg, både inntak, vannvei og øvrig kraftverksbygg». Videre skriver dere at ombyggingen krever «en stor grad av involvering fra NVE, Statsforvalter og ikke minst Sira-Kvina kraftselskap». Vi oppfatter at dere stiller dere kritisk til fastsatt tidsfrist og mener «det må settes frister som sikrer en god planprosess i forhold til alle krav som stilles, også i forhold til at Sira Kvina Kraftselskap og Statsforvalter er involvert.» I brevet legges det frem en tentativ fremdriftsplan og det søkes om utsatt frist for innsendelse av detaljplan til høsten 2027.

Hovedregelen når det gjelder enkeltvedtak, er at innholdet i vedtaket gjelder fra endelig vedtakstidspunkt. Det innebærer at vilkår og forutsetninger i kongelig resolusjon for Trælandsfos kraftverk gjelder per dags dato. For vilkår som forutsetter ombygging, skal tiltakene gjennomføres så snart som praktisk mulig. NVEs miljøtilsyn er ansvarlig for vurdering av fremdriftsplanen og behandling av detaljplan for miljø og landskap.

NVEs miljøtilsyn har vært i kontakt med Statsforvalteren i Agder og NVEs konsesjonsavdeling angående fremlagt søknad om utsatt frist. Vi er av den oppfatning at fremdriftsplanen ikke imøtekommer vilkår og forutsetninger i kongelig resolusjon. Prosessen frem mot kongelig resolusjon har vært lang. Det har nå gått over ett år siden konsesjonen forelå.

Vi mener i likhet med konsesjonær at vilkårssettet er omfattende. Vi mener imidlertid at vilkårene og forutsetningene er konkrete. Vi anser også kunnskapen om tiltakene som må iverksettes som god. NVE støtter konsesjonæren om at fristen for innsendelse av detaljplaner ikke kom tydelig frem i kongelig resolusjon.



## **Vedtak**

*NVE gir Trølandsfos AS utsatt frist for innsendelse av detaljplaner for miljø og landskap for Trølandsfos kraftverk til senest utgangen av 2024.*

Vi mener det er fullt mulig å utarbeide gode og gjennomarbeidede detaljplaner som imøtekommer vilkårene i konsesjonen innen denne fristen. Vi forutsetter at konsesjonær engasjerer riktig fagkompetanse og vi mener det er tid til å involvere relevante instanser underveis i arbeidet med detaljplanene.

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 27.01.2023 post nr. 5.

## **Klageadgang**

Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side.

Med hilsen

Kristian Markegård  
direktør

Mari Hegg Gundersen  
seksjonssjef

*Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner*

## **Mottakerliste:**

TRÆLANDSFOS AS

## **Kopimottakerliste:**

KVINESDAL KOMMUNE

MILJØDIREKTORATET

TRÆLANDSFOS AS - LARS FLATEBØ

STATSFORVALTEREN I AGDER



## Orientering om rett til å klage

Frist for å klage	<p>Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket.</p> <p>Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket</p>
Du kan få begrunnelsen for vedtaket	<p>Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.</p>
Hva skal med i klagen?	<p>Klagen bør være skriftlig. I klagen må du:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Skrive hvilket vedtak du klager på.</li><li>• Skrive hvilket resultat du ønsker.</li><li>• Opplyse om du klager innenfor fristen.</li><li>• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen.</li></ul> <p>I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.</p>
Du kan få se dokumentene i saken	<p>Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.</p>
Vilkår for å gå til domstolene	<p>Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av Energidepartementet (ED) som overordnet forvaltningsorgan.</p> <p>Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.</p>
Sakskostnader	<p>Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.</p>
Hvem kan klage på vedtaket?	<p>Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.</p>
Hvor skal du sende klagen?	<p>Du må adressere klagen til ED, men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er <a href="mailto:nve@nve.no">nve@nve.no</a>.</p> <p>NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til ED.</p>

*Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.*